1

令和２年度

第９回芽室町教育委員会会議

（公開用）

令和２年９月１１日

芽室町教育委員会

2

会 議 録

令和２年９月11日第９回芽室町教育委員会会議を芽室町中央公民館１階応接

室で開催した。

○開会時間   １６時００分

○閉会時間   １６時４５分

○出席委員   教育長職務代理者          西 村 嘉 博

委員                山 口 祥 子

委員                鳥 本 和 宏

○欠席委員   委員                田 口 聡 明

○出席職員   教育長               程 野   仁

学校教育課長            有 澤 勝 昭

社会教育課長            日 下 勝 祐

学校教育課長補佐          清 末 有 二

学校教育課総務係長         中 田 雅 彦

学校教育課学校教育係長       橋 本   岳

3

日程第１ 会議録署名委員の指名

日程第２ 報告第１３号 芽室町教育委員会委員任命に係る議会同意の件

日程第３ 議案第２３号 請負変更契約締結（芽室小学校体育館等改修工事

           （建築主体））の議案に対する意見申し出の件（非公開）

日程第４ 議案第２４号 令和２年芽室町議会定例会９月定例会議教育委員会

            所管一般質問の件（非公開）

◎日程第 1「会議録署名委員の指名」

○程野教育長 本日、田口委員がお仕事の関係で欠席となり、本日の委員会の

出席は 4 名でありますが、教育長及び在任委員の過半数が出席しており

ますので、本日の委員会は有効に成立いたしました。

   これより、第 9回教育委員会会議を開会いたします。

   会議の会議録署名委員の指名は、西村嘉博教育長職務代理者とします。

   本日、2件の非公開の日程がありますので、議事進行において提案説明

の前に非公開の決定をお願いします。

   日程第 3「議案第 23 号請負変更契約締結の議案に対する意見申し出の

件」については、芽室町教育委員会会議規則第 12 条第 4 号に規定する、

教育事務に関する議会の議案について、町長の意見の申し出に関する事

項に当たりますので非公開としたいと思いますが、よろしいですか。

（「はい」と発する声あり）

○程野教育長 日程第 4「議案第 24 号令和 2 年芽室町議会定例会 9 月定例会

議教育委員会所管一般質問の件」については、同じく会議規則第 12 条第

6 号に規定するその他公開することにより教育行政の公正または円滑な

運営に著しい支障が生じる恐れがある事項に当たりますので、非公開と

したいと思います。よろしいですか。

（「はい」と発する声あり）

○程野教育長 非公開といたします。

◎日程第 2「報告第 13 号芽室町教育委員会委員任命に係る議会同意の件」

○程野教育長 日程第 2「報告第 13 号芽室町教育委員会委員任命に係る議会

同意の件」説明願います。

   学校教育課長。

○有澤学校教育課長 日程第 2「報告第 13 号芽室町教育委員会委員任命に係

る議会同意の件」について、御説明いたします。

   地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 4 条に基づき、芽室町教

育委員会委員の任命に係る議会の同意がありましたので報告いたします。

   1 ページを御覧ください。

4

   今回、山口委員の任期満了に伴いまして、新たな芽室教育委員会委員の

任命について、令和 2 年 9 月 1 日に開会された令和 2 年協議会定例会議

において、福井栄子氏が芽室町教育委員として同意を得られ、任命する旨

の通知がありました。

   福井氏の生年月日、住所は記載のとおりで、任期は令和 2年 10 月 1 日

から、令和 6年 9月 30 日までの 4年間であります。

   なお、辞令交付式が 10月 1日、午前 9時より町長室で執り行われます。

   以上で、報告を終わります。

○程野教育長 教育委員の任命に係る報告でございました。

   報告のとおりということで、よろしくお願いします。

◎日程第 3「議案第 23 号請負変更契約締結の議案に対する意見申し出の件」

○程野教育長 日程第 3「議案第 23 号請負変更締結の議案に対する意見申し

出の件」説明願います。

以下、非公開

◎日程第 4「議案第 24 号令和 2 年芽室町議会定例会 9 月定例会議教育委員会所

管一般質問の件」

○程野教育長 日程第 4「議案第 24 号令和 2 年芽室町議会定例会 9 月定例会

議教育委員会所管一般質問の件」説明願います。

以下、非公開

○程野教育長 本件について、異議なしと認め、原案どおり可決させていただ

きます。

   文言については若干、変わる可能性がありますので、そこは御了解いた

だきたいと思っております。趣旨については変わることはないと思いま

す。

   それでは、以上をもちまして第 9 回教育委員会会議を終了させていた

だきます。

   お疲れ様でした。

会議録署名  教育長       程 野   仁

会議録署名  教育長職務代理者  西 村 嘉 博